
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

konané dne 11. 5. 2023 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 13
Omluveni: Ing. Pavel Kurfürst, Bc. Tomáš Otruba
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Diana Huňková
Zapisovatel*: Šárka Běhalová, Jana Šťastná
Ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Hrabal, Ing. Hana Zacpálková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 4. jednání zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program 4. jednání zastupitelstva městyse Náměšť
na Hané.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Zdeňka Báťková

Z pozorování se vypouští:
- UZ/2/9b/2023 - prodej části pozemku paní Janě Šubové 

- UZ/3/1,2,3,4,5a,5b,6,7,8a,8b,9,10,11/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  3.  zasedání
zastupitelstva městyse Náměšť na Hané.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/2/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení rady od 27.2.2023 do 24.4.2023

Předkladatel: Ing. Diana Huňková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Diskuze:
starostka seznámila přítomné s některými body rady které se schválili, nakoupení laviček, nakoupení

dopravního značení,  nákup ledničky do ŠJ,  výmalba schodiště, oprava parket na sále a
výmalba, zakoupení židlí do zasedačky, cenová nabídka na dláždění v obci, zadáno značení
Svoboda revize značení v obci, pořízení cyklohubu, dosadba stromů do lipové aleje, pořídili
jsme autobusovou zastávku na  Nové  Dvory,  zakoupení  traktorku  do  školy,  nový  ceník
za dopravu obecním autem, změna termínu dožínek na 9.9.2023, zahradník nám provádí
po obci řez stromů

p. Husičková jestli by nemohl být označený kontejner na bio, když stojí někde v cestě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu plnění usnesení rady od 27.2.2023
do 24.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/3/2023 bylo schváleno.

4. Program podpory neziskových organizací

Předkladatel: Marek Švarc

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program podpory neziskových organizací na rok 2023
ve výši 350.000,- Kč dle přílohy a pověřuje starostku podpisem smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/4/2023 bylo schváleno.

5. Program rozvoje obce

Předkladatel: Mgr. Marta Husičková

PRM  byl schválen ZM 17.12. 2015 na období 2016-2022 dle metodiky MMR ČR. Na jeho tvorbě se podíleli
všichni  zastupitelé/  alespoň tím,  že tvořili  programovací  výbor,  připomínám diskusi  nad stavem místních
komunikací  a tvorbou map, které řešily potřebnost rekonstrukce/.  Poslední  aktualizace proběhla na ZM 
3.6. 2021. Aktualizace se týkala např. změny názvu kapitoly 1.2.3, která se nyní jmenuje: Spolkové, kulturní,
společenské a informační aktivity. Došlo ke změně strategické vize a v návrhové části pak k přidání některých
opatření. Je třeba řádně zvážit, která opatření a aktivity ze stávajícího PRM odebrat, co přidat a do říjnového či
prosincového ZM vytvořit nový PRM, který by byl i částečně ve vazbě na zpracovaný rozpočet. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  pověřuje  radu  městyse  úpravou  opatření  a  aktivit  PRM
do 22.5. 2023
Zastupitelstvo městyse prodlužuje platnost PRM do 30. září 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

6. Sad u zámku

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Zdeňka Báťková

Zastupitelstvo městyse na svém 3. zasedání pověřilo kontrolní výbor analýzou stavu projektu "Sad u zámku".

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu o kontrole sadu u zámku

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/6/2023 bylo schváleno.

7. Ceník pronájmu kulturních a jiných prostor v majetku městyse

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

Zastupitelstvo městyse na svém 3. zasedání pověřilo finanční výbor zrevidováním, aktualizací a případným
doplněním ceníku pronájmu kulturních a jiných prostor v majetku městyse. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu finančního výboru

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/7a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  pověřuje  finanční  výbor  zpracováním vyhlášky  o  poplatku
ze vstupného

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/7b/2023 bylo schváleno.

8. Lipové aleje

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Proběhla  dosadba  lip  v  ulici  Kostková  a  Vaňourkova.  Bližší  informace  budou  sděleny  na  zasedání
zastupitelstva. 

Diskuze:
starostka informovala přítomné o tom, že byly dosazeny lípy v alejích k zámku, proběhlo jednání

za účasti AOPK a památkového ústavu a odboru životního prostředí z Olomouce, máme
zpracovaný dendrologický průzkum, ten má nějaký závěr a zkusíme oslovit firmu ALL4trees
a  půjdeme  se  tam  podívat  a  na  základě  toho  průzkumu  by  se  s  nimi  mělo  něco
dělat, můžeme dále pokračovat v dosadbě a zkusíme postupovat dál v jednotlivých alejí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí  informace týkající  se stavu a budoucnosti
lipových alejí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/8/2023 bylo schváleno.

9. Podání žádosti o dotaci na stavbu "Rekonstrukce ulice K Baběnci"

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Městys v zastoupení společnosti TIMORIS znovu požádá o dotaci na stavbu "Rekonstrukce ulice k Baběnci". Je
třeba schválit podání žádosti o dotaci na tuto stavbu. 

V přílohách naleznete aktualizovaný rozpočet k této stavbě, který bude součástí žádosti o dotaci.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  "Rekonstrukci  ulice
K Baběnci".

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/9/2023 bylo schváleno.

10. Pozemky

Předkladatel: Vlastimil Drška

Pan *** požádal o odkup části pozemku parc. č. 290/195 v k. ú. Náměšť na Hané. Záměr prodat část tohoto
pozemku byl schválen na 3. zasedání zastupitelstva dne 16.2.2023 (viz UZ/3/5b/2023).  Jedná se o odkup
cca 150 - 190 m2 za částku 400 Kč/m2. Náklady na zaměření a zhotovení geometrického plánu uhradí kupující. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje prodej části pozemku p.č. 290/195 orná půda v k.ú.
Náměšť na Hané max. 190 m2 za částku 400 Kč/m2 ***, veškeré náklady hradí kupující a pověřuje starostku
podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/10/2023 bylo schváleno.

11. Cyklostezka Náměšť na Hané - Drahanovice - změnový list

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

viz přílohy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo stavby "Stezka pro
chodce a cyklisty Náměšť - Drahanovice" a pověřuje starostku podpisem dodatku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/11/2023 bylo schváleno.

12. Rozpočtové opatření č. 2, 3 a 4.

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

Rozpočtové opatření č. 2 a 3. bylo schváleno na jednáních rady městyse.

Rozpočtové opatření č. 4 (bude dodáno). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí RO č. 2 k 20.3.2023 a č. 3 k 3.4.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/12a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočtové opatření č. 4 k 11.5.2023 výše rozpočtu
se navyšuje o 5615262,36 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/12b/2023 bylo schváleno.

13. Sběrný dvůr Náměšť na Hané

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Obdrželi jsme Rozhodnutí o poskytnutí dotace na č. 22_004/0000570 od MŽP v rámci Operačního programu
Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu "Sběrný dvůr Náměšť na Hané". Dotace je poskytnuta ve výši
4 402 491,36 Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje přijetí dotace na akci "Sběrný dvůr Náměšť na Hané"
realizované v rámci dotačního titulu OPŽP ve výši 4 402 491,36 Kč. ZM pověřuje starostku podpisem
smlouvy o dotaci. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/4/13/2023 bylo schváleno.

14. Všeobecná rozprava

Diskuze:
Jiří Mach se ptá , jestli se bude řešit parkování na Biskupství
starostka určitě to budeme řešit
starostka parkování v ulici nám. T. G. Masaryka v zatáčce k ulici K Baběnci, podařilo se mi sehnat

podpisy všech co tam bydlí a všichni souhlasí, že se tam nebude parkovat a bude tam
osazena značka zákaz stání

starostka ukončila zasedání v 19:23



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Miroslav Hrabal   ............................................................
 

Ing. Hana Zacpálková   ............................................................
 
Starostka Ing. Diana Huňková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 11. 5. 2023


